

Kryzys na rynku gazetowym Niemiec

R du cie i oszczędności w dziankach berlińskich

BERLIN, 1. 11. — Tel. wł. — W następstwie depresji gospodarczej i redukcji plac spadły na klady dzienników berlińskich i wpływ z ogłoszeń zmalał do tego stopnia, iż koncerny wydawnicze musiały przystąpić do niejednokrotnie drakońskich oszczędności budżetowych.

Koncern Rudolfa Mossego, w którego nakładzie wychodzi „Berliner Tageblatt“, postanowił zredukować koszty służby zagranicznej w mniej ważnych ośrodkach. Między zredukowanymi korespondentami, znajduje się korespondent brukselski „Berliner Tageblattu“, obarczony się dmiorzem dzieci. Zarazem z dniem dzisiejszym zwolniony zostało z redakcji berlińskiej tego dziennika 8 współpracowników.

Koncern Ullsteina zamianował specjalnego komisarza oszczędnościowego, kierownika jednego z dzienników królewieckich, celem przeprowadzenia sanacji wydawnictwa. Planowane są redukcje personalne w redakcjach „Tempa“, „B. Z. am Mittag“ i „Vossische Zeitung“.

WYZWIENIE W OBYWATELSTWO N KOW W B. SYMJI

Z powodu koronacji neusa

Dziśniskie pisma donoszą z Abisynji, że cesarz Ras Tarari wywołał z okazji swej koronacji wiele tysięcy niewolników abisynijskich. Wobec tego, że zamiar ten spotyka się z wielkim niezadowoleniem pewnych kół, obawiają się wybuchu powstania zamieszek przeciw rządowi w kraju. Jeden z miejscowych księży, będący najpoważniejszym przeciwnikiem wyzwolenia niewolników, jest tak potężny, że może wywołać w razie potrzeby, przeciwko neusowi armię 100-tysięczną.

POMNIK B. W. ORZYJA W WARSZAWIE

Wczoraj w Warszawie w obecności Prezydenta Rzeczypospolitej nastąpiło uroczyste odsłonięcie pomnika Dowborczyka. Pomnik ten wzniesiono na bulwarze nad Wisłą. Przedstawia on żołnierza polskiego z szablą, wzniesioną w kierunku wschodu. Uroczystość wczorajsza miała przebieg niezwykle uroczysty i zgromadziła obok Głowy Państwa przedstawicieli wszystkich władz.

Jedwabie i kostiumy kąpielowe dla chłopów na Włocław i na Ujainie

MOSKWA, 1. 11. — tel. wł. — „Prawda“ donosi, że spółdzielnia sowiecka na Powołu i Ukrainie wskutek braku innych towarów sprzedają chłopom jedwabną bieliznę, jedwabne pończochy, damskie palta wyrobu zagranicznego oraz kostiumy kąpielowe.

Raz na 13 lat

rodawkowe odżywianie dzieci w Świątoku

Z Moskwy donoszą: W związku z mającymi się odbyć uroczystościami jubileuszowymi 13-lecia istnienia państwa sowieckiego w przeddzień uroczystości każde dziecko do lat 14 otrzyma ponad ustawową normę 2 kg. mąki, pół kg. ryżu 1 kg. mąki kartoflanej, 12 kg. sera, 1 kg. owoców suszonych oraz 5 jajek.

Odsłonięcie pomnika Dowborczyka w Warszawie



Prezydent Rzeczypospolitej przesłania wstążki, okalając pomnik go honorarza nad Wisłą.

Dzień w ofierze bogom

Wykrycie fałszywej sekty w Indiach

Z Bombaju donoszą, że w okolicy Sambalpura (w Indiach Środkowych) we wsi Warpali, w świątyni fanatycznej sekty hinduskiej, został wykryty trup siedmioletniego chłopca z obciętą

głową. Wobec istnienia przypuszczenia, że w tym wypadku chodzi o złożenie ofiary z życia ludzkiego, przeprowadzono kilka aresztów.

21 nagród honorowych por. Żwirki

Z rąk min. F. O. za zwycięstwo w konkursie awionetek

W Instytucie aerodynamicznym w Warszawie odbyła się wczoraj po południu uroczystość rozdania nagród uczestnikom 3 krajowego konkursu a-

wionetek, urządzonego we wrześniu przez L.O.P.P.

Za stołem prezydjalnym zasiadli min. komunikacji inż. Kühn, zast. szefa Sztabu głównego gen. Kwaśniewski, prezes L.O.P.P. inż. Eberhardt, szef lotnictwa cywilnego pułk. Filipowicz i sekretarz gen. Aeroklubu Polski mjr. Kwieciński.

Przybyłych powitał krótko dyr. Eberhardt, poczem głos zabrał min. Kühn, podnosząc w swym przemówieniu zainteresowanie, jakim szerokie sfery społeczeństwa darzą rozwijający się wciąż sport lotniczy.

Min. Kühn rozdał następnie na grody Gros ich, bo 21 nagród honorowych, zdobył as lotnictwa polskiego, por. Franciszek Żwirko, a następnie por. Skrzyński inż. Grzeszczyk i p. Soltyskowski, młody pilot, wyszkolony niedawno w Aeroklubie akademickim krakowskim, oraz kpt. Gedgowdt.

Zwycięstwa te osiągnęto na awionetkach RWO 41 RWO 2 konstrukcji inż. Rogalskiego, Wigury i Drzewieckiego, oraz na awionetce 7 D 2 konstrukcji inż. Drzewieckiego.

Kradzież dokumentów w bibliotece Reichstagu

BERLIN, 1. 11. — Tel. wł. — Z biblioteki Reichstagu skradziony został, przechowywany w stałowej szafie oryginalny dokument konstytucji niemieckiej z r. 1849, karykatury polityczne z r. 1848 oraz ilustrowana historia obywatelstwa w czasie wojny światowej, plóra seksuologa niemieckiego Magnusa Hirscheida.

Z pod toporu kosa na dożywność w gronie Ułaskawienie Augusta Nogensa

zbrodni arza z Neustrelitz

BERLIN, 1. 11. — Tel. wł. — Skazany w kwietniu b. r. na karę śmierci przez sąd przysięgłych w Neustrelitz robotnik rolny August Nogens został na podstawi uchwały rządu meklem-burskiego ułaskawiony, przyrzeczając karę śmierci zamienioną mu na dożywność więzienia.

Nogens popełnił zbrodnię, za którą niewinnie skazany i stracony został robotnik polski Jaku bowski.

Ku czci poległych w obronie stolicy

Uroczystość na cmentarzu w Radzyminie pod Warszawą

WARSZAWA, 1. 11. Wczoraj o godz. 11 w Radzyminie w kapliczce na cmentarzu wojskowym odbyło się nabożeństwo za dusze poległych bohaterów w obronie stolicy. O godz. 14 wyruszyła z Radzymina sztafeta Związku młodych pionierów R. P. wraz z płonącą pochodnią „Ogniem radzymińskich bohaterów“. O godz. 17.30 sztafeta

przybyła przed grób Nieznanego Żołnierza wraz z płonącą pochodnią, którą zapalono wielkie znicze. Podczas uroczystego aktu przenoszenia ognia orkiestra 30 p. p. odegrała hymn narodowy, a kompania młodych pionierów sprezentowała broń, oddając w ten sposób należny hołd poległym bohaterom.

Uroczysta Akademia



w dniu Świąta Księcia w Warszawie. Na zdjęciu widoczni: 1) szef gabinetu prezesa Rady ministrów min. inż. Schütz, 2) b. premier Stawski, 3) minister komunikacji Kühn, 4) dowódca sztafety kompanie 30 p. p. Wobłowski.

Zaduszki nad Bałtykiem



Według obrazu Jana Owejskiego.

Odsłonięcie pomnika Marszałka Piłsudskiego w Wawrze na historycznych polach bohaterów

Miasteczko Wawrze, położone na granicy 35 lat, z wyobrażeniem Pierwszego Marszałka Polski, wykonany przez mienicę państwową. Pod medalionem na osobnej tablicy słowa:

ROKU 1930
PIERWSZEMU MARSZAŁKOWI
POLSKI

JÓZEFOWI PIŁSUDSKIEMU
BUDOWNICZEMU POLSKI OD-
RODZONEJ W DZIESIĄTA RO-
CZNICE WYZWOLENIA OJCZY-
ZNY OD NAJAZDU BOLSZE-
WICKIEGO

U dołu zostawiono miejsce na większą tablicę, która wmurowana będzie później ku czci poległych mieszkańców Wawry w roku 1920.

W uroczystości wczorajszej wzięła udział p. Marszałkowa w towarzyszywie pań z „Rodziny Wojskowej“, „Rodziny Policyjnej“ i Związku pracy obywatelskiej kobiet.

Władze państwowe reprezentowali: starosta Zagórski, komendant wojew. powieży państw. insp. Tomaszowski, wizytator Radwański. Obecni też byli pp. wiceprezydent Biedowski, komendant obwodu Zw. strzeleckiego, kpt. Wyrzykowski i komendant powiatowy por. Czernuszyn.

Pomnik Dowborczyka w Warszawie



Dziśniskie uroczystości wczorajszych przed odsłonięciem pomnikiem.

Model sterowca R 101



Angielskie ministerstwo lotnictwa przeprowadziło Śledztwo w sprawie katastrofy R 101, przy pomocy oryginalnego modelu. Śledziwim kieralem sir John Simon. (Po rret-u dołu).

Rycerski gest gminy francuskiej Ofiarowała miejsce pod pomnik ofiar sterowca „R 101”

Francuskie władze i społeczeństwo, znalazły się prawdziwie porycersku wobec katastrofy angielskiego sterowca „R 101”, który się rozbił, jak wiadomo, na ziemi francuskiej, na gruntach gminy Allonne. Wspomniana gmina bowiem postanowiła na ostatnim posiedzeniu swej rady ofiarować rządowi angielskiemu grunt, na którym rozbił się „R 101”, w celu wzniesienia na tym miejscu pomnika dla załogi i pasażerów nieszczęśliwego balonu sterowca. Zanim się to stanie, trwają dalej prace nad usuwaniem szczątków rozbitego balonu, które znajdują się ciągle pod silną strażą. Zmiana zaszła tylko taka, że zamiast żołnierzy francuskich peł-

nią obecnie straż członkowie angielskiego Legionu. Przedsiębiorstwo, któremu powierzono usunięcie szczątków balonu oświadcza, że chociaż ogólna waga tych pozostałości nie jest zbyt wielka, gdyż wyniesie prawdopodobnie tylko 300 ton, to ogromna przestrzeń zajęta przez te szczątki i sam ich charakter, czynią pracę bardzo utrudnioną i wymagającą dłuższego czasu. Ciekawe jest zastrzeżenie, jakie rząd angielski wstawił do kontraktu ze wspomnianą firmą. Oto postanowiono, że wszystkie metale, pozostałe po balonie, mają być stopione, ażeby nikt żadnego kawałka z balonu „R 101” nie mógł zachować jako pamiątki...

Morderczy narożnik uliczny... Rodzice na marach, syn w więzieniu

Na jednym z przedmieść nowojorskich odbył się w tych dniach pogrzeb dwójga starszych ludzi, małżeństwa Lawson, którzy równocześnie na jednym z narożników ulicznych tego przedmieścia ponieśli śmierć przy zderzeniu się dwu samochodów. Zwracało uwagę na tym pogrzebie, że nie wziął w nim udziału jedyny syn państwa Lawsonów. Syn jednak znajdował się w więzieniu i w dwa dni po pochowaniu jego rodziców, stanął przed sądem za lekkomyślne spowodowanie śmierci dwójga ludzi, których przejechał na śmierć swolm automobilem. Sąd skazał go za zabójstwo na długotrwałe więzienie, a najciekawsze w tej sprawie jest to, że wypadek syna zdarzył się niespełna na tydzień przed katastrofą rodziców i zdarzył się na tym samym narożniku ulicznym...

200 dolarów za jedną zapalkę

Pasażerów statku, zdążającego do Peru, spotyka przed samem osiągnięciem celu podróży niespodzianka. Kapitan statku, oznajmia wszystkim, że król zapalczyzny Szwed Kreuger, zawarł z rządem peruwiańskim układ o monopoli i na tej zasadzie nie wol-

no w granice Peru wwozić zapalek. Bez względu na ilość wwiezionych zapalek (może być nawet jedna!) płaci się 50 peruwiańskich funtów (200 dolarów) kary. Za „kontrabandę” jednej zapalki prawie 2 tysiące złotych, to istotnie dużo!

Dama w negliżu na przystanku tramwajowym Wszystkemu winna obecna moda

Nowa moda długich sukien damskich długo jeszcze będzie przedmiotem rozmaitych zabawnych i przykrych „qui pro quo”, które przeżywać będą panie, nie przyzwyczajone do powłóczystych szat. Działo się to w śródmieściu Budapestu, na parę minut przed

rozpoczęciem przedstawień w teatrach. Z tramwaju wysiadła młoda i wytworna dama. Z pod wieczorowego płaszczka spływał jej aż ku ziemi tren wieczorowej toalety. Tuż za damą wychodził z tramwaju jakiś starszy, zamysłony pan. Stopa pana przez nieostrożność nadepełna na tren, którego pani, nie przyzwyczajona jeszcze do takiego stroju, zapomniała unieść w górę. Rozległ się szelest rozdzielanego jedwabiu i krzyk kobiecy... Suknia, która trzymała się tylko na pajęczych ramionkach, w jednej chwili opadła na ziemię i dama znalazła się wśród tłumy czekającego na przystanku tramwajowym w króciutkim, nie sięgającym pasa płaszczku wieczorowym i w powiewnej koszulce. Mimowoli widzowie tego spektaklu wybuchnęli głośnym śmiechem. Dama rozplakała się rzewnie... Policjant, protokół. Sprawa sądowna przeciwko nieuwważnemu panu. Sędzia orzekł jednak, że dama sama była winna wypadkowi, gdyż kobieta, nosząca tren, powinna o nim pamiętać.

Młode wino



Dośkonale smakuje młode, tegoroczne wino.

„Łatwiej mieć 22 żony niż jedną teściową”

Oryginalny testament afrykańskiego bogacza

Przed kilkoma tygodniami po dały gazety sensacyjną wiadomość, iż pewien Irlandczyk, zamieszkały od dłuższego czasu w Afryce, pozostawił swoim 16 czarnym małżonkom wielki majątek. Obecnie sąd w Lagosie zatwierdził testament i okazało się, że rzekomy Irlandczyk był czarny jak heban. Nazywał się Henry S. Dogherty i miał nie 16, lecz 22 żony oraz 42 żyjących dzieci. Dogherty pozostawił majątek, wynoszący 292.500 dolarów. Sporządził on testament, na mocy którego 15.000 złotych przypadło na cele misyjne. Osiem najmłodszych małżonek otrzymały po 4.500 złotych jednorazowo i po 150 złotych miesięcznej renty do czasu powtórnego zamążpójścia. Pozostałe otrzymały legaty w odwrotnej proporcji do wieku. Najstarsza, licząca 70 lat, otrzymała 100 złotych... Każdy syn dostał po 25.000 złotych. Córka 12.500. Jako fundusz nietykalny na wykształcenie najmłodszych pozostawił Dogherty 40.000 zł. Ostatnie zdanie tego nadzwyczajnego testamentu brzmiało: „Łatwiej jest mieć 22 żony, niż jedną teściową”.

Ku czci Marszałka Piłsudskiego



Pomnik Marszałka Piłsudskiego przed Szkołą Powszechną w Grochowie. Odsłonięcie odbędzie się 3. XI. 30 r.

Cwierć miljaru podatku spadkowego Najbogatsi ludzie w Anglii

W tych dniach umarł w Anglii przedstawiciel wielkiej firmy chemicznej. Lord Brotherton i pozostawił majątek, od którego podatek wyniesie ćwierć miljaru złotych polskich. Co prawda, wedle nowych przepisów spadkowych, wprowadzonych przez obecny gabinet angielski, od majątków ponad 50 milionów zł. polskich, płaci się podatku spadkowego 50 proc., ale dowodzi to, iż majątek Lorda Brothertona, na nasze pieniądze przedstawiał wartość 500 milionów złotych polskich. Lord Brotherton był mało znany w szerokich kręgach publiczności angielskiej, która, po jego śmierci, zdziwiła się ogromnie jego majątkiem, chociaż on za życia już czynił, nieraz kilkumilionowe, fundacje. Jednakże nie był to najbogatszy człowiek w Anglii, ale w rzędzie naczelnich bogaczy zajmował zaledwie trzecie, czy czwarte miejsce. Za najbogatszych ludzi w owym kraju uważani są: wielki kupiec indyjski Dawid Yule, który posiada majątek wartości miljaru zł. polskich, właściciel wielkich browarów, Lord Iveagh, z majątkiem 550 milionów złotych polskich, król tytułowy, Sir George Wills, który ma 500 milionów, sir Józef Robinson, daleki wielki handlarz dżamentów, z takim samym majątkiem, biedniejszy od niego o 25 milionów przedstawiciel przemysłu „Linoleum”, Lord Ashton i wreszcie baron Bernard, który na papierosach dorobił się 250 milionów złotych polskich. Dopiero po nich przychodzi niedawno zmarły ks. Northumberland, który ze swoimi 100 milionami mógł przy nich uchodzić za „biedaka”.

Wisła pod Warszawą przybiera



Wykonczony ostatecznie, budynek t. zw. temnigratu, notującego nakładanie każdorazowy stan wody w Wiśle.

Sztuczne słońce



Wzorowy instytut naswietlania dzieci słońcem górskim.

„Hurtowe” sprawy w sądzie Straszne skutki bezrobocia w Ameryce

Fala bezrobocia w Ameryce wpłynęła ogromnie na zwiększenie się kradzieży w sklepach oraz na włóczęgostwo. Ilość aresztowanych jest tak zastraszająca, że sądy amerykańskie muszą rozpatrywać sprawy hurttem. W sądzie Special Sessions w New Yorku stanęło jednocześnie 74 młodych kobiet, oskarżonych o kradzież w różnych wielkich sklepach. Wiek ich wahał się od 17 do 22 lat. Tylko cztery były recydywkami, 70 nigdy nie były karane poprzednio. 67 przyznały się chorem do winy, prosząc o łagodny wymiar kary, gdyż zmuszone były do kradzieży, nie mając środków do życia. Sędzia skazał je wszystkie na 25 dolarów kary, lecz żadna nie mogła zapłacić, więc powędrowały do więzienia na 5 dni każda. Sala sądu w czasie tej „hurtowej” sprawy przedstawiała niesamowity widok. Oskarżone stały po 10 w rząd i badane były na wrywki. W tym samym dniu w Municipal Court 37 mężczyzn stanęło oskarżonych o włóczęgostwo i spanie w ogrodach publicznych. Sędzia Simpson wszystkich uwolnił, motywując wyrok bezrobociem. Więzienia w Ameryce są obecnie tak przepełnione, że wydano poufną instrukcję do sądów, aby w wypadkach kłedy zachodzącej możliwości alternatywy pomiędzy karą pieniężną a więzieniem — zawsze nakładać karę pieniężną.

Kto urodził się dnia 2 listopada Jest zawikartym w sobie i trudny go przeniknąć

Zajmują go studia oryginalne i czynność i nie jest wolny od fatalizmu. Sądzi innych przeważnie serwowo. Wady: Nadchodzą nań okresy wielkiej bierności. Dnia 2 listopada urodził się: Królowa Maria Antonina, Bol-leau — francuski poeta i krytyk z 17 w., zwany „legislateur du Parnasse”, świetny pisarz Barbey d'Aureville, b. premier pułk. Walery Stawek, Warren Gamalliel Harding — 29-ty prezydent Stanów Zjednoczonych i H. Schick — uczony szwedzki, prezes fundacji Nobla. Jan Starza - Dzielnicki. Wierzy w dziedziczność, przy-

Kot w roli detektywa Ocalił swą panią od złodzieja i mordercy

W całej literaturze świata pełno jest opowieści o przywiązaniu psów do swolch panów i o ich zdolności w wyszukiwaniu zbrodniarzy. Natomiast kot traktowany jest zawsze jak egoista, któremu odmawia się zupełnie zdolności śledczych. Widocznie jednak ukochany kot p. Gillot, 79-letniej staruszki, która mieszka w samotnym domu, w miejscowości francuskiej Surmoulin, należy do jakiejś specjalnej rasy kotów, bo okazał się doskonałym detektywem wiernym obrońcą swojej pani. P. Gillot, powróciwszy w tych dniach do domu, zastała swego ulubieńca w stanie dziwnego podniecenia. Rzucił się i miauczał tak natarczywie, jakgdyby chciał jej coś powiedzieć lub zwrócić na coś uwagę. Aby uspokoić swego ulubieńca, p. Gillot zaczęła przeszukiwać mieszkanie i bardzo szybko odkryła pod łóżkiem jakiegoś obcego człowieka. Przerażona, uciekła z domu, zamknęła za sobą drzwi na klucz i pobiegła do sąsiadów szukać pomocy. Kiedy powróciła z przyjaciółmi i przedstawicielami policji nieznanego człowieka pod łóżkiem już nie było, ale odnalaziono go, po usilnem poszukiwaniu, ukrytego w pleciku piekarskim, w bardzo niewygodnym położeniu. Ponieważ nieznanemu trzymał długi nóż w ręce, jeden z policjantów wymierzył do niego rewolwer, podczas gdy inni za nogi wyciągali go z plecaka. Badanie aresztowanego wykazało, że jest to młody czeladnik rzeźnicki, któremu potrzeba było pieniędzy na hulanki i który zakradł się do mieszkania p.

Skrzyżki podhalańskie



oryginalny instrument, spotykany najczęściej na Huculszczyźnie.

Tym, co w mogiłach...

Zamilknąć muszą wszystkie swary i kłótnie na chwilę, zamilknąć i ciszyć się musi rozgwar miast i wsi, bo nadszedł jeden dzień z roku, dzień Zmarłych. Mogiły tych, co kiedyś żyli z nami i przed nami, wolały na nas swym przejmującym głosem.

Musimy iść ku nim, by oddać im cześć i złożyć hołd.

Mogiły naszych bohaterów naszych drohich żołnierzy wznoszą się skromnie, przykryte darnią lub szarą ziemią, a w nich leżą Ci, co wywalczyli nam Życie. Śmierć ich zrodziła dla nas Radość Życia — i cóż możemy dać w zamian, cóż możemy dać im światłych duchów uczynić?

Niechaj nasza Młoda Polska — szeregi naszej dziatwy idą w tym dniu na cmentarze i złożą na mogiłach wiązanki zieleni i kwiecica, niechaj w świątyniach głosi ich i serca w kornej modlitwie do Boga złożą tę daninę wdzięczności, która będzie przejawem zrozumienia ich bohaterkiej śmierci.

Chore kobiety otrzymują przez użycie naturalnej wody gorzkiej „Franciszka-Józefa” lekkie wypróżnienie, przyczem połączone to jest nie raz z nadzwyczaj dobroczynnym działaniem na chore organy. Zadać w aptek.

Apteczki w autobusach

Urząd Wojewódzki przesłał do starostów oraz do prezydentów miast wydzielonych obojętnie, zawiadamiający, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zatwierdziło oprócz wzoru apteczki Polskiej Czerwonego Krzyża dla autobusów również wzór apteczki ratowniczej typu Warszawskiego Pogotowia Ratunkowego.

Niechaj w mieście i na wsi wakazującymi ciał i zadania młodemu pokoleniu.
J. Kossek.

Pod sztandarem ideologii MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO

W sali kina „Zacisze” w Ostrołęce odbyło się zebranie pracowników umysłowych, na którym przemawiali: Prezes Wojewódzkiego Pracowniczego Komitetu Wyborczego p. Włodzimierz Kościeliski, dr. Tadeusz Szamota i p. Roman Niedzwiedzki. Po wysłuchaniu przemówień zebrani wynieśli następującą rezolucję:

„Uważając, że jedynie tylko

Rząd Marszałka Piłsudskiego zdolny jest do zapewnienia Polsce niepodległości i utrwalenia granic Państwa, oraz utrzymania bezpieczeństwa wewnątrz kraju, postanawiamy w dniach 16 i 23 listopada r.b. oddać głosy na listę Nr. 1, tudzież wyteżyć wszystkie siły — by listy te, na których czele stoi Marszałek Piłsudski, uzyskały jaknajwiększą ilość głosów.”

Wiec B.B.W.R. w teatrze „Palace”

Dziś 2-go listopada b. r. o godz. 1 po południu w sali teatru „Palace” odbędzie się wiec Bezpart. Bloku Współpracy z Rządem, na którym prze-

mawiać będzie p. senator Julian Poczętownski, poruszając zagadnienia gospodarcze i polityczne doby obecnej.

Członkinie Stow. „Rodzina Policyjna” głosują za B. B. W. R.

W tych dniach w Łomży odbyło się walne zgromadzenie członkin Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna” Powiatowe Koło w Łomży.

Po zagajeniu zebrania przez komisarzową Zurawiczową, biorąca udział w zgromadzeniu Przewodnicząca Okręgowego Stowarzyszenia Rodziny Policyjnej p. Inspektorowa Alicja Charlemaigne wygłosiła odczyt o bohaterskich czynach i Rządach w Polsce Pierwszego Marszałka Józefa Piłsudskiego. Z kolei wypowiedziała krótkie

przemówienie o zasługach Rządów Marszałka Józefa Piłsudskiego — sekretarka Okręgu Stowarz. „Rodzina Policyjna” p. Ilczukowa.

Na zakończenie obrad uchwalono jednogłośnie: wyrazić cześć i hołd Pierwszemu Marszałkowi Polski Józefowi Piłsudskiemu i w czasie wyborów do Sejmu i Senatu w dniu 16 i 23 listopada 1930 roku, oddać swe głosy na listę Bezpartijnego Bloku Współpracy z Rządem.

Koncert orkiestry reprezentacyjnej

36 p. p. Legji Akademickiej

Nielada uroczystość muzyczna obchodzić będzie Białystok w dniu 6 listopada z okazji przyjazdu na dwa koncerty Orkiestry Reprezentacyjnej 36 p. p. Legji Akademickiej, które odbędą się w teatrze „Palace”.

Orkiestra Reprezentacyjna 36 p. p. L. A. złożona z 75-ciu muzyków, jest dumą naszej

armii, którą godnie reprezentowała podczas swoich występów zagranicą w roku 1925, będąc specjalnie zaproszoną do Turcji i Rumunii.

Orkiestra przyjeżdża do naszego miasta na zaproszenie Dowódcy Okręgu Korpusu Nr. III Gen. Litwinowicza. Bilety wcześniej do nabycia w kasie teatru.

NOWOOTWARTA
pracownia Kapeluszy damskich, męskich i dziecięcych
„Korona”
Białystok, Sienkiewicza 14.
Najnowsza moda! Wykwintowane wykonania!
Ceny konkurencyjne!

Lekarz-dentysta
D. Natanson
ul. Kilińskiego 15, tel. 9-66
Przyjmuje:
w godz. od 9—2 pp. i od 4—7 w.

Na zatrudnienie bezrobotnych

Wojewoda białostocki udzielił na październik dodatkowo kwoty Zł. 20.500 na subwencjonowanie robót publicznych dla zatrudnienia bezrobotnych.

Z tej kwoty starosta powiatowy w Bielsku-Podlaskim otrzymał na zatrudnienie bezrobotnych w Hajnówce 1.500 zł., na remont dzwonnicy w Siemiatyczach 500 zł., na zabezpieczenie przed zniszczeniem rozpoczętej budowy szkoły w Siemiatyczach 500 zł., na roboty przy budowie kościoła w Granem 2.000 zł. i na urządzenie

boiska sportowego 500 zł., starosta powiatowy w Grodnie otrzymał na roboty Pow. Komitetu Budowy Domów Ludowych 3.000 zł., starosta powiatowy w Suwałkach na roboty publiczne 1.000 zł. i na roboty przy budowie Domu Federacyjnego 500 zł., starosta powiatowy w Ostrowi-Mazowieckiej na budowę drogi do koszar 1.500 zł. oraz starosta grodzkiemu w Białymstoku 9.500 zł.

Sensacja! OPERETKA MURZYŃSKA w Białymstoku

Sensację wielką budzi w mieście zapowiedziany na dziś, dn. 2-go b.m. gościnny występ operetki murzyńskiej, Odegrana zostanie operetka w 5-ciu aktach „Louisiana” L. Douglasa. Nazwisko autora starczy za reklamę. Operetka w składzie 45 osób, posiada własny balet, który wykona tańce murzyńskie oraz orkiestrę jazzbandową.

Zamknięcie ruchu kołowego na odcinku: Kupiecka—Nowy-Swiat

W związku z rozpoczęciem dalszych robót brukarskich na ulicy Lipowej (odcinek ul. Kupiecka—Nowy-Swiat) ruch kołowy od dnia 3 b. m. zostanie wstrzymany do odwołania.

Objazd dla dorozek i wozów z dworca przez ul. Krakowską, Sosnową i czasowo-Kaczą, w

kierunku zaś dworca objazd jest następujący—Biała, Kupiecka, Piotrkowska, Nowy-Swiat i Lipowa.

Dla autobusów i samochodów objazd z dworca ul. Nowy-Swiat, Różańska i Żydowska, a w kierunku dworca Biała, Piotrkowska i Nowy-Swiat.

Ruch w przemyśle

Z dniem 29 ub. m. została uruchomiona druga zmiana wykończalni sukna w fabryce Openhejma przy ul. Mickiewicza 35. Do pracy przystąpiło 20 robotników.

Z powodu braku zamówień została unieruchomiona na jeden tydzień tkalnia i przedziałni Amiela i Kulikowskiego (Mickiewicza 12). Bez pracy pozostało 58 robotników.

Zginał wraz ze swoim mieniem

Od dłuższego czasu żandarmeria wojskowa wspólnie z policją poszukiwała dezertera Fabjana Wisniewskiego, który ukrywał się w lasach w pobliżu rodzinnej wsi Jasiwie-Duże.

W tych dniach w zabudowaniach zbiegał wybuchł pożar. Ogień przetrzącił się na sąsiednie zabudowania. Spłonęły 2

domy mieszkalne, 2 stajnie, 2 chlewy i inwentarz żywy oraz martwy. Po ugaszeniu pożaru na spalisku znaleziono zwałone zwłoki poszukiwanego.

Dochodzenie wykazało, że Wisniewskiego sam podpalił swój dom i zginął wraz ze swoim mieniem.

Ucieczka więźnia w kajdanach

Posterunek policji w Ciechanowie zatrzymał Bronisława Żero, poszukiwanego z art. 51 i 468 cz. 1 K.K., skazanego wyrokiem Sądu Okręgowego w

Białymstoku na 1 rok i 6 miesięcy więzienia. Żero, skuty kajdankami, właził na piec i po wybitciu otworu w suficie uzbiegł.

Tournée Ameryka — Europa
Teatr „PALACE”
Dziś w niedzielę 2-go listopada r. b.
ŚWIATOWA ATRAKCJA
przejazd z Warszawy do Rygi
Tylko jeden gościnny występ
OPERETKI MURZYŃSKIEJ
(The Black Flowers) z New-Jorku
45 OSÓB 45
LOUISIANA
Operetka w 5 obrazach L. Douglasa
Soliści: L. Douglas, Valada Snów, Ferd. Moraes, Francis Jones
Murzyński balet, Murzyński chór
Czarny Jazz
Wspaniałe dekoracje
Początek o godz. 8 m. 30 wiecz.
Bilety do nabycia w kasie teatru

NOWOOTWARTA
pracownia Kapeluszy damskich, męskich i dziecięcych
„Korona”
Białystok, Sienkiewicza 14.
Najnowsza moda! Wykwintowane wykonania!
Ceny konkurencyjne!

Lekarz-dentysta
D. Natanson
ul. Kilińskiego 15, tel. 9-66
Przyjmuje:
w godz. od 9—2 pp. i od 4—7 w.

OMEGA
Zegarek na całe życie

W kilku wierszach

W tych dniach przyłapano został na gorącym uczynku kradzieży walizki z pociągu osobowego Bolesław Ostry, którego sędzia śledczy w Augustowie osadził w areszcie śledczym.

Żandarmeria niemiecka wysiedliła do Polski 30-letniego Władysława Dmochowskiego, zamieszkałego w powiecie kolneńskim, który w roku 1923 zbiegł do Niemiec jako dezerterski wojskowy.

Z Komitetu Wyborczego Organizacji Kobięcych

Dziś w niedzielę o godz. 4-ej popoł. w lokalu „Ogniska Kolejowego” Komitet Wyborczy Organizacji Kobięcych urządza zebranie przedwyborczo-informacyjne.

Koncesjonowane przez M.W.R. i O.P. Pierwszorzędne Kursy Kroju, Szycia i Modelowania
Tamtę została otwarta Pracownia Ubiórów Damskich i Dziecięcych
Wobec powiększenia lokalu przyjmują się uczennice.
Zapisy codziennie.
Dla przyjeźdźców mieszkanie na miejscu Białystok, Dąbrowskiego 2.

Oslabienie błędnicy
leczony
Hemogen
oryginalny tyłko z firmy Klawe

NOWOOTWARTA
KATOLICKI
ZAKŁAD POGRZEBOWY
Eugenjusza Rozbickiego
Św. Rocha 1, vis a vis kościoła
Trumny metalowe i zwyczajne wszelkich gatunków.
Więdnice oraz wszelka galanteria
Ceny konkurencyjne

Dr. Aleksander Gurwicz
Specjalista w dziedzinie chorób skórnych i moczopięknych
Przyjmuje od godz. 9—1 i od 4—8 w.
Białystok, Lipowa 17, Tel. 6-40

APOLLO DLA WSZYSTKICH — WSZYSCY DO APOLLO
DZIS POWTÓRZENIE PREMIERY POCZ. O G. 5³⁰, 7¹⁰, 8⁵⁰ i 10²⁰
NASZ 2-GI WIELKI SUKCES DŹWIĘKOWY

LOKOMOTYWA
2329

Rewelacyjny dramat dźwiękowy - Arcydzieło gry i techniki
Najlepsza i ostatnia przedśmiertna kracja niezapomnianego i nieodżałowanego

LON CHANEY
Czołowy ten film wytwórni „Metro-Goldwyn Mayer”
PONADTO cieszy się na całym świecie niebywałym powodzeniem
TITTA RUFFO z chórem odśpiewa „AFRYKANKA”

APOLLO O g. 11, 1 i 3 popoł. Ceny od 60 grosz / Pierwszy dźwiękowy film dla młodzieży
DLA MŁODZIEŻY TEMPO! HUMOR! BRAWURA! EMOCJA!
MŁODZIEŻ DO **SKRZYDLATA FLOTA**
ROMAN NOVARRO fascynujące przygody W roli głównej Po raz pierwszy w kinie szum morza i warkot aeroplanów.

MODERN Dziś od 11—3 pop. Ceny od 60 gr.
Po raz pierwszy w Białymstoku
DŹWIĘKOWY FILM SENSACYJNY
wspaniały film dla dorosłych i młodzieży

Parada Zachodu
porywający dramat z życia cyrkowców i cowboyów
w roli głównej: słynny jeździec — ulubieniec publiczności
KEN MAYNARD
i jego tresowany koń **TARZAN**

„MODERN” Dziś Początek o godz. 5¹⁵
Rewelacyjny film na tle prawdziwego zdarzenia

SKĄD NIEMA POWROTU
(TOŚKA, OZDOBA WESOŁEGO SALONU POD 13)
Ultrarealistyczny dramat erotyczny z życia upadłych kobiet

w rolach głównych **ITA RINA** pamiętna z filmu „EROTIKON”
S. ROVENSKI

Tragedja kobiety zhańbionej — Ostatnia noc skazańca i... kobiety... — kochanka wisielca.
Oryginalna treść, pierwszorzędna reżyseria i wysoki artyzm gry sprawiły, że film święci kolosalne triumfy na całym świecie.

Zapisy Kandydatów na **KURSY HANDLOWE dla dorosłych**
przyjmuje i informację udziela w dniu powstania od 7 do 8 wiecz. Kancelaria Szkoły Handlowej w Białymstoku ul. Fabryczna 37 tel. 5-19.
Wykłady w godzinach wieczornych. Niezamożnym ustępstwa w opłacie.

CEGIELNIA ZŁOTORJA Sp. z o. o.
Wyrabia najwyższy gatunek cegły czerwonej piecowej
Sprzedzi: **Bluro, Stołeczna 11, tel. 1-44**

Inteligentnych panów i panie na terenie województwa: Wileńskiego, Nowogrodzkiego, Białostockiego i Poleskiego, do korzystnej i stałej współpracy poszukujemy poważne wydadnictwo. Zgłoszenia osobiste w godz. od 10-21 od 4-6 lub oferty z krótkim życiorysem skierować Wilno, Jagiellońska 3. m. 19.

Poszukiwany majster-palacz do fabryki kafil biogłazurowanych, kwadratowych i berlińskich. Zgłoszenia i świadectwa nadsyłać: S. Dichter Zamoc.

Agenci i agentki poszukiwani na województwo białostockie i Białystok. Dobry zarobek. Wiadomość w kaministr. „Dziennik” Białostockie

Nowy dom drewniany do sprzedania. Kamienna 9.

Zubiono książkę wojskową, wyd. przez P.K.U. Białystok na imię Srebrna Dawida, Nordwinda, roczn. 1884, sam. Białystok. Wilca 12 oraz dowód osobisty, wydany przez Magistrat Białostocki, zatwierdzone przez Starostwo Grodzkie w Białymstoku na imię tegoż.